令和６年３月１日

各  位

                                      会 社名  株式会社ピーエイ

                       代 表者  代表取締役会長兼社長 加藤博敏

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員  経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

『Have a Nice TOKYO！』で開催される

「新酒の誘い ～春の訪れを京都の日本酒で祝う～ 」フェアに関するお知らせ

 当社は、全国各地の自治体への移住定住促進、関係人口や交流人口の創出に向けた自治体の課題解決など地

域活性化事業を展開する中で、各地域と首都圏を結ぶ交流拠点や情報発信を目的としたリアル型の地域プロモ

ーションサービスを実施しております。

 このたび、令和 6年 3月 8日（金）『新酒の誘い ～春の訪れを京都の日本酒で祝う～  in Have a Nice

TOKYO！（住所：〒100-0005 東京都千代田区丸の内２丁目５−２ 三菱ビル 1 階）』を開催する運びとなりました

のでお知らせ致します。

 イベント概要

(1) 名称：「新酒の誘い ～春の訪れを京都の日本酒で祝う～ 」

(2) 主催：京都府 （協力：Craft Village NISHIKOYAMA）

協力：（公社）京のふるさと産品協会、三菱地所株式会社

運営：株式会社ピーエイ

(3) 日時：2024 年 3 月 8日（金） 14:00～20:00（受付終了）   20：30 終了

(4) 会場：Have a Nice TOKYO（東京都千代田区丸の内 2丁目５−２ 三菱ビル 1階）

※東急目黒線 西小山駅改札口降りてすぐ

(5) 資格：20 歳以上の方はどなたでも参加可能です。

※要事前予約  Peatix  https://shinnsyunoizanai-kyoto.peatix.com

(6) QR コードから事前登録！

試飲会チケット（１枚 3,000 円～）日本酒試飲 6 種（6 杯）＋おつまみ!!

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

本イベントは、京都の特産品である「日本酒」の試飲会をメインとしたイベントです。

日本三大酒処である「京都の日本酒」を多くの方に知って頂きたい！という思いで、複数の酒蔵様にもご出展頂

き、様々な日本酒を揃えております。

これまで「あまり日本酒になじみがない」という若い方から「日本酒好きの方」まで、多くの方にお越し頂きた

いと思っております。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

京都の日本酒は・・・

京都には、ミネラルがバランスよく含まれた美味しい水を活かして酒造りを行う酒蔵が多くあります。特に京

都市の南に位置する伏見は、日本有数の酒どころ。その歴史は古く、政治・経済の中心となった平安時代には、

「造酒司」がおかれ、清酒が発展していく礎が築かれます。その後、豊臣秀吉の伏見城築城に伴い城下町として

栄え、同様に酒造りも発展していきました。伏見は、かつて「伏水」と書かれたほど良質な水源に恵まれ、今も

各地で名水が湧き出し酒造りを支えています。水質はやわらかくきめ細やかさが特徴で、灘の“男酒”に対し、

伏見は“女酒”と呼ばれています。

《参加酒造》

 ・株式会社北川本家   （富翁）

 ・東和酒造有限会社   （福知三萬二千石）

 ・株式会社増田德兵衞商店（月の桂）

《イベント案内》

 ◎企画①  日本酒トークイベント

 酒蔵様によって大きな特徴のある京都の日本酒。それぞれの酒蔵様から、お酒の特長やその美味しい飲み方な

ど聞くことが出来ます。作り手からのお話は、一聴の価値あり！です。

 ◎企画②  日本酒に合うおつまみのご紹介

 京都の美味しいお酒には、やはり京都のモノが合う！身近に手に入る京都産のモノで、手軽においしく作れる

おつまみをご紹介。 準備不要でそのままお越し頂くだけで OK。時間イベント制ですので、ご希望の時間に合わ

せたチケットをご購入下さい。 ※各 10 名となっております。

 ◎企画③  初めての日本酒、という方に…

 今回は、酒蔵様及び京都府のご厚意で、無料で試飲が出来るモニターチケットもご用意！！試飲後に簡単なア

ンケートにご回答いただくだけですので、お気軽にお申し込みください。

《イベント概要》

 【新酒の誘い ～ 春の訪れを京都の日本酒で祝う ～】

  試飲会チケット（１枚 3,000 円）へのお申込みで『日本酒試飲 6種（6杯）＋おつまみ』の非常にお得なセッ

トです。

 14:00 ～  イベント開始・入場受付開始

 ※開場中は常に試飲参加（※要チケット予約）の受付を実施致します。

 ご都合の良い時間にお越しください。

 17:00 ～  日本酒トークイベント 1 回目

 17:30 ～  日本酒に合うおつまみを嗜むコース 1 回目

        ※要チケット予約

 18:30 ～  試飲モニターチケット受付開始 （～20:00 まで随時受付）

        ※要チケット予約

 18:30 ～  日本酒トークイベント 2 回目

 19:00 ～  日本酒に合うおつまみを嗜むコース 2 回目

        ※要チケット予約

 20:00    入場受付終了

 20:30    イベント終了

 株式会社ピーエイについて

当社グループにおいては「地域に人を集め 地域に賑わいを創り 地域の人を元気にする」というミッシ

ョンのもと、地方創生に関わる様々な事業において、これまでの経験で培ったノウハウ、地域の方々との強

固なネットワークを活かし、「Craft」、「Sustainable」、「community」をキーワードに、地域活性化プロジェ

クトを推進しております。

＜問合せ先＞

株式会社ピーエイ

〒152-0011

東京都目黒区原町 1-7-8 クラフトビレッジ西小山内

地域創生事業部 担当 染谷和臣

電話：03-6885-1010

Mail：k-someya@pa-co-ltd.co.jp

〔 会 社 名 〕 株式会社ピーエイ

〔 本社所在地 〕 福島県双葉郡楢葉町大字北田字下山根 38－1

〔 設立年月日 〕 1986 年 6 月

〔 事業 内容  〕 リーディングソリューション事業、人材派遣・紹介事業、保育事業、地方創生事業

〔  U  R  L   〕 https://www.pa-co-ltd.co.jp/

以上